
   
DETERMINA N.      PARCO ARCHEOLOGICO DI MORGANTINA E VILLA ROMANA DEL CASALE 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  
 

SERVIZIO S33 

PARCO ARCHEOLOGICO 

DI MORGANTINA E DELLA VILLA ROMANA DEL CASALE DI PIAZZA ARMERINA 

 

DETERMINAZIONE N.  85_   DEL _05/05/2025_ 

 

 

Oggetto 

Impegno di spesa - Liquidazione e pagamento della tassa sui rifiuti anno 

2024 (TARI) – Palazzo Trigona 

Ditta: Comune di Piazza Armerina 

P.IVA 00046540860 info@pec.comunepiazzaarmerina.it 

 

 

• VISTO il D.A. n. 60/GAB del 12/06/2024, con il quale è stato conferito al Dr. Carmelo Nicotra l’incarico di 

direzione del “Parco Archeologico di Morgantina e della Villa Romana del Casale di Piazza Armerina”; 

• VISTO il D.A. n. 13/GAB del 29/01/2024, con il quale è stato approvato il bilancio di previsione 2024-2026 

del Parco Archeologico di Morgantina e della Villa Romana del Casale di Piazza Armerina; 

• VISTO il Regolamento di organizzazione e contabilità del Parco Archeologico di Morgantina e della Villa 

Romana del Casale di Piazza Armerina approvato con il D.A. n. 64/GAB del 12/10/2020; 

• VISTO il D. lgs. n.36 del 2023 recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’art.1 della legge 21 

giugno 2022, n. 78, delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 

• VISTA la legge regionale n. 12 del 12 ottobre 2023; 

• VISTA l’assegnazione di risorse sul capitolo__611___ E.F. 2025; 

• VISTO l’avviso di pagamento T.A.R.I. - TASSA SUI RIFIUTI ANNO 2024 - DOCUMENTO N° 505 del 

15/04/2025 del Comune di Piazza Armerina;  

• ACCERTATA la disponibilità di fondi sul EE.FF. 2025 cap.611       ; 

CONSIDERATO che in seguito alla determina n.73 DEL 02/04/2025 di impegno e liquidazione Tari di euro 712,00 

relativa al documento n.30818 del 21.11.2024 NON non è stato effettuato il pagamento dell’importo di euro 712,00;     

 

DETERMINA 

 

1. di DI IMPEGNARE E LIQUIDARE, ai sensi all. 4/2 al D.lgs n. 118/2011 la somma complessiva di € 

3.167,00 accreditando il conto corrente bancario intestato a Comune di Piazza Armerina servizio Tributi Credit Agricole 

IBAN: IT37K0623016800000015010318 di cui all’avviso di pagamento T.A.R.I. - TASSA SUI RIFIUTI ANNO 2024 – 

(acconto e saldo)  DOCUMENTO N° 505 del 15/04/2025 del Comune di Piazza Armerina come da dettaglio di seguito 

indicato:  

 



   
DETERMINA N.      PARCO ARCHEOLOGICO DI MORGANTINA E VILLA ROMANA DEL CASALE 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

• 2. di impegnare la spesa al capitolo __611_____ E.F. 2025; 
 

Es. finanziario 2025     

Capitolo 611 Descrizione TASSE COMUNALI 

MISS-PROG 01-03 Titolo 1 Macro. 02 

Piano dei 

conti 

U.1.02.01.06.001 Anno 

esigibilità 

2025  

COFOG  CIG   C.U.P.  

Creditore Comune di Piazza Armerina p.iva 00046540860  

Causale T.A.R.I. - TASSA SUI RIFIUTI ANNO 2024 – (acconto e saldo)  DOCUMENTO N° 505 del 
15/04/2025 del Comune di Piazza Armerina 

Impegno n. 101 Importo € 3.167,00 Frazionabile No 

 

• 3. Il responsabile unico del procedimento di cui all’art. 15 del d.lgs. n. 36/2023 è il Dr. Carmelo Nicotra, 

direttore del Parco archeologico di Morgantina e della Villa Romana del Casale di Piazza Armerina. 



   
DETERMINA N.      PARCO ARCHEOLOGICO DI MORGANTINA E VILLA ROMANA DEL CASALE 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

• 4. di autorizzare la pubblicazione del presente Provvedimento sul sito  

www.villaromanadelcasale.it/amministrazione-trasparente/ ai sensi decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 e 

dell’art.1, comma 32 della L. 190/2012; 

 

II presente atto, sottoscritto digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e ss. mm. ii., è adottato in 

unico originale. 

 

Il Direttore del Parco 

(Dr. Carmelo Nicotra) 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Il Responsabile del Servizio finanziario in relazione al Disposto di cui all’art. 56 del D.Lgs. 118 del 23.06.2011, appone il Visto di 

regolarità contabile ed Attesta la copertura finanziaria della spesa contenuta in questo provvedimento e 
rilascia: 
 

X PARERE FAVOREVOLE 
 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 

 

Data …05/05/2025. 
Il Responsabile del servizio finanziario 

 

............................................................... 
 

 

 

 
ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

 

 Si attesta la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in 

relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 

regolarmente registrati: 

 

 Impegno Data Importo Capitolo FPV Esercizio  

 101 05/05/2025 3.167,00 611 no 2025 
 

  

Data …05/05/2025. 

Il Responsabile del servizio finanziario 
 

……………………………………………… 

 

   

 

N. ____ DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI 

http://www.villaromanadelcasale.it/amministrazione-trasparente/


   
DETERMINA N.      PARCO ARCHEOLOGICO DI MORGANTINA E VILLA ROMANA DEL CASALE 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

La presente determinazione viene pubblicata per giorni 15 consecutivi all’Albo pretorio del Parco, 

all’indirizzo www.villaromanadelcasale.it (in “Avvisi legali”). Decorsi i termini di pubblicazione, la 

stessa resterà conservata nel sito alla Sezione “Amministrazione trasparente” dal __ / __ / _____ al 

__ /__ /_____ 

 

Piazza Armerina,  

F.TO IL DIRETTORE DEL PARCO 

Dr. Carmelo Nicotra 

 

  

www.villaromanadelcasale.it in Amministrazione trasparente – Albo Pretorio 

 


		2025-05-05T10:05:30+0200
	CARMELO NICOTRA


		2025-05-05T10:05:30+0200
	CARMELO NICOTRA


		2025-05-05T10:05:30+0200
	CARMELO NICOTRA




